ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v chủ trương thực hiện bồi
thường, giải phóng mặt bằng dự án

Khu nghỉ dưỡng, điều dưỡng và
phục hồi chức năng tại thôn Tân

Thanh, xã Cát Hải, huyện Phù Cát

                                       Kính gửi:
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tư pháp;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn băn số 4508/STNMT-

CCQLĐĐ ngày 05/12/2024 về việc giải quyết vướng mắc trong công tác bồi
thường, giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Khu nghỉ dưỡng, điều dưỡng và phục

hồi chức năng tại thôn Tân Thanh, xã Cát Hải, huyện Phù Cát; đề nghị của Ban

Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 1897/BQL-DAGPMB ngày 08/11/2024, ý kiến
của các thành viên Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Phiếu trình xin ý kiến ngày
12/12/2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý hỗ trợ phần chênh lệch đối với đất nông nghiệp thuộc
địa bàn xã Cát Hải bị ảnh hưởng do giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Khu nghỉ
dưỡng, điều dưỡng và phục hồi chức năng để ngang bằng đối với từng loại đất, hạng
đất, vị trí tương ứng tại địa bàn các xã Cát Thành và Cát Khánh, huyện Phù Cát, bao
gồm khoản tiền bồi thường về đất, hỗ trợ chuyển đổi nghề về tạo việc làm đối với các
hộ gia đình, cá nhân có đất nông nghiệp bị thu hồi theo các loại đất: LUC, LUK, BHK,
RSX, CLN theo như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên,

đảm bảo việc thực hiện tuân thủ đúng các quy định của pháp luật Nhà nước.
2. Về hỗ trợ thiệt hại hoa lợi trên đất trồng đậu và trồng hành và việc xác

định lại giá đất cụ thể, Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND huyện Phù Cát phối hợp
thực hiện theo đúng quy định hiện hành như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi
trường tại Văn bản nêu trên.

3. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND huyện Phù Cát và các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện theo đúng
quy định của pháp luật.

10261 19

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (14b).

Nguyễn Tự Công Hoàng